
Līdzfinansējuma piešķiršanas 

kārtība pasaules čempionātu, 

Eiropas čempionātu, starptautisku 

un pilsētas mēroga sacensību 

organizēšanai Rīgā



Konkursa mērķis ir atbalstīt pasaules 
čempionātu un Eiropas čempionātu, kā arī 
starptautisku un pilsētas mēroga sacensību 
norisi Rīgā no 1.04.2025. līdz 14.12.2025.



Pasaules un Eiropas čempionātu organizēšana

Pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 40 000 euro , bet ne vairāk
kā 75 % apmērā no valsts piešķirtā finansējuma var Latvijā atzīta
sporta federācija, kura ir tiešā sacensību organizatore un atbilst šiem
kritērijiem:

• tā ir saņēmusi Latvijas Nacionālās sporta padomes saskaņojumu sacensību 
organizēšanai Rīgā;

• Ir pieņemti kompetentu valsts institūciju lēmumi par finansējuma piešķiršanu 
sacensībām.

! Līdzfinansējumu federācija var saņemt vienu reizi divos gados!



Pasaules un Eiropas čempionātu organizēšana

Pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 20 000 euro , bet ne vairāk kā 70% 
apmērā sacensību kopējās tāmes var Latvijā atzīta sporta federācija, 

kura ir tiešā sacensību organizatore un ir saņēmusi Latvijas 
Nacionālās sporta padomes saskaņojumu sacensību organizēšanai 

Rīgā

! Līdzfinansējumu federācija var saņemt vienu reizi divos gados!



Nozīmīgu starptautisku sacensību organizēšana

Pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 20 000 euro var Latvijā atzīta
sporta federācija, kura ir tiešā sacensību organizatore, kurai ir vismaz
viena gada pieredze sacensību organizēšanā un ja pastāv šādi
nosacījumi:

• starptautiskās sacensības ir iekļautas attiecīgā sporta veida starptautiskās
federācijas kalendārā;

• Sacensības ir notikušas Rīgā ne mazāk kā piecas reizes pēdējo astoņu gadu
laikā;

• sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti.

! Pasaules un Eiropas čempionāti šajā sadaļā netiek izskatīti



Starptautisku sacensību organizēšana

Pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 12 000 euro var Latvijā atzīta
sporta federācija vai sporta klubs, kas ir federācijas biedrs, ir tiešais
sacensību organizators, kuram ir vismaz viena gada pieredze
sacensību organizēšanā un ja pastāv šādi nosacījumi:

• starptautiskās sacensības ir iekļautas attiecīgā sporta veida federācijas
sacensību kalendārā;

• sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti.

! Pasaules un Eiropas čempionāti šajā sadaļā netiek izskatīti



Pilsētas mēroga sacensību organizēšana

Pretendēt uz līdzfinansējumu līdz 6 000 euro var sporta klubs,
kas ir federācijas biedrs, ir tiešais sacensību organizators, kuram ir
vismaz viena gada pieredze sacensību organizēšanā un ja pastāv šādi
nosacījumi:

• sacensības ir iekļautas attiecīgā sporta veida federācijas sacensību
kalendārā;

• sacensībās startēs Rīgas sportisti vai individuālie sportisti.

! Pasaules un Eiropas čempionāti šajā sadaļā netiek izskatīti



Papildus nosacījumi
• Pretendents var iesniegt ne vairāk kā divus Pieteikumus sacensībām, kuras nav sākušās līdz

paziņojumā noteiktajam datumam un noslēdzas līdz 2025.gada 14.decembrim, ieskaitot visus
Sacensību posmus, priekšsacīkstes, kvalifikācijas u.c. Ja iesniegti vairāk nekā divi Pieteikumi, tad
Komisija izskata pirmos divus iesniegtos Pieteikumus, ņemot vērā iesniegšanas secību;

• Līdzfinansējumu piešķir ne vairāk kā četriem pieteikumiem vienā sporta veidā, kas ieguvuši lielāko
punktu skaitu;

• Sacensības var noritēt vairākos posmos, ja starp posmiem nav vairāk kā trīs mēnešu pārtraukums;

• Līdzfinansējums nav paredzēts atsevišķu Sacensību daļu (atklāšana, noslēgumi, apbalvošana,
priekšsacīkstes, fināli u.tml.) organizēšanai;

• Līdzfinansējums netiek piešķirts, ja vienā norises vietā paralēli notiek vairākas Pretendenta
organizētās sacensības;

• Līdzfinansējums netiek piešķirts gadījumā, ja Sacensību tāmē netiek paredzēta neatliekamās
medicīniskās palīdzības nodrošināšana sacensību laikā;

• Līdzfinansējums netiek piešķirts, ja Pieteikums iesniegts par Rīgas čempionātiem un
meistarsacīkstēm vai tautas sacensībām.



Ar līdzfinansējumu atbalstāmās izmaksas

• sporta bāzes noma;

• iekārtu, aprīkojuma un inventāra noma;

• neatliekamās medicīniskās palīdzības nodrošināšana;

• transporta pakalpojumi;

• godalgoto vietu (1.–3. vieta) ieguvēju apbalvošana (ne vairāk kā 25 euro 
vienai personai, t.  sk. diplomi, medaļas);

• televīzijas translāciju nodrošinājums.



Pieteikuma iesniegšana un noformēšana

Pretendentam jāiesniedz sekojoši dokumenti dalībai konkursā: 

• Pieteikums (1. pielikums);

• Latvijas Nacionālās sporta padomes saskaņojums par sacensību organizēšanu (attiecināms tikai pasaules vai Eiropas 

čempionātu organizēšanai);

• Lēmums par finansējuma piešķiršanu no valsts budžeta līdzekļiem (attiecināms tikai pasaules vai Eiropas čempionātu 

organizēšanai)

• Sporta bāzes apliecinājums par sacensību vietas rezervāciju vai Publiskā pasākuma pieteikums vai saskaņojums;

• Sacensību nolikuma projekts (atbilstoši Sporta likuma 15.panta piektajai daļai).

Pieteikumu noformē valsts valodā, datorsalikumā un iesniedz šādā formā:

• paraksttiesīgās personas vai pilnvarotās personas parakstītu, pievienojot derīgu pilnvaru apliecinošu dokumentu vai tā

kopiju;

• parakstītu ar drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu (vienā EDOC formāta datnē) un elektroniski nosūtītu uz e-pasta

adresi iksd@riga.lv. (kuras izmērs nevar pārsniegt 25 MB)

mailto:iksd@riga.lv


Biežāk pieļautās kļūdas

• Iesniegts pēc noteiktā iesniegšanas termiņa;

• Pieteikumu parakstījusi persona, kurai pēc Lursoft datiem nav
paraksta tiesības un pilnvara nav pievienota;

• Tāmē neatbilstošas pozīcijas;

• Sacensības nav iekļautas sacensību kalendārā;

• Pretendentam ir nodokļu parāds vai parāds pašvaldībai;

• Nav pievienots parakstīts apliecinājums par sacensību vietas
rezervāciju.



Pieteikumu vērtēšana

Pieteikumi tiek vērtēti saskaņā ar 2.pielikumā noteiktajiem vērtēšanas 
kritērijiem.

Līdzfinansējums netiek piešķirts:

• Pasaules, Eiropas čempionātu un starptautisku sacensību organizēšanai, ja
Pieteikuma vērtējums ir mazāks par 16 punktiem;

• pilsētas mēroga sacensību organizēšanai, ja Pieteikuma vērtējums ir mazāks

par 9 punktiem.



Līguma noslēgšana

Organizācija līgumu par Līdzfinansējuma saņemšanu var slēgt ne vēlāk kā 20 darba
dienas pirms Sacensībām.

Lai noslēgtu līgumu organizācija iesniedz šādus dokumentus:

• pavadvēstuli ar precizētu sacensību norises vietu, laiku un tīmekļvietni, kurā publicēts
sacensību nolikums un informācija par sacensībām;

• sacensību tāmi;

• sacensību nolikumu.

Organizācijai līguma slēgšanas laikā un līdz līguma saistību izpildei nedrīkst būt nodokļu
maksātāja Valsts ieņēmuma dienesta administrēto nodokļu (nodevu) parādu.



Pārvalde atsakās slēgt līgumu šādos gadījumos:

• ja Finansējuma saņēmējs neizpilda Nolikuma 32. punktā minētos 
nosacījumus;

• mainījis sacensību formātu vai statusu;

• nodevis sacensību organizēšanu trešajām personām;

• nepamatoti mainījis sacensību norises vietu un laiku.

Ja konstatē jaunatklātus apstākļus, kas liecina, ka Finansējuma saņēmējs vairs
neatbilst Saistošajos noteikumos vai nolikumā noteiktajiem līdzfinansējuma
piešķiršanas kritērijiem un nosacījumiem.

!  Ja Līgums nav noslēgts minētajā termiņā, Organizācija zaudē piešķirto 

Finansējumu.



PIETEIKUMU 
IESNIEGŠANA

28.02.2025.   

23:59



PALDIES PAR 
UZMANĪBU!

Veiksmi pieteikumu iesniegšanā! ☺


	1. slaids
	2. slaids
	3: Pasaules un Eiropas čempionātu organizēšana. slaids
	4: Pasaules un Eiropas čempionātu organizēšana. slaids
	5: Nozīmīgu starptautisku sacensību organizēšana. slaids
	6: Starptautisku sacensību organizēšana. slaids
	7: Pilsētas mēroga sacensību organizēšana. slaids
	8: Papildus nosacījumi. slaids
	9: Ar līdzfinansējumu atbalstāmās izmaksas. slaids
	10: Pieteikuma iesniegšana un noformēšana. slaids
	11: Biežāk pieļautās kļūdas. slaids
	12: Pieteikumu vērtēšana. slaids
	13: Līguma noslēgšana. slaids
	14. slaids
	15: PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 28.02.2025.     23:59 . slaids
	16: PALDIES PAR UZMANĪBU! . slaids

